CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

REQUERIMENTO Nº 09/2024

                                               Paulo Sergio Chileide, Vereador com regular assento nesta Casa de Leis,

vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o plenário, seja

oficiado o Executivo Municipal para que através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos,

providencie o reparo da estrada Atum, trecho entre a propriedade do senhor Francino e senhor Marcos.

São vários moradores que utilizam esta estrada, a fim de terem acesso a escolas, unidades de saúde e

ao centro da cidade, inclusive tem uma aluna que frequenta a Escola da APAE e em dias de chuva

enfrentam grandes dificuldades e o motorista teme que a Van fique atolada. A cada dia o trajeto requer

ainda mais atenção, são novos buracos e valetas esculpidos pelas águas e sem manutenção, acabarão

por tornar a estrada impedida definitivamente.

                                                  Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 15 de março de 2024.

Paulo Sergio Chileide
Vereador

                                                                        Apresentado em ______/______/________

                                                                             Encaminhado através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________